

ادامه از صفحه اول

«حبس‌زایی» یا «حبس‌زدایی»؟!»

پژوهش‌های به‌عمل‌آمده در چند دهه گذشته، نشان از این واقعیت تلخ دارد که صرف مجازات زندان نتوانسته است آن‌گونه که انتظار رفته و می‌رود، نقش اصلاحی و تربیتی موردنظر قانون‌گذاران، جرم‌شناسان، آسیب‌شناسان و روان‌شناسان اجتماعی را بازی کرده و خواسته منطقی دوستداران اصلاح و تربیت این جمعیت ناهمگون (زندانیان) را برآورده کند؛ و در بسیاری از موارد به‌جای تهذیب نفس و اصلاح «زندانی» عملا به آموزشگاهی دم‌دست، جهت آموزش جرائم گوناگون و پیاده‌کردن نتایج تاسف‌بار آن در جامعه بدل شده است!

چه، تجربه نشان می‌دهد، کندشدن چرخ‌های «این قطار» در رسیدن به اهداف ازپیش‌تعیین‌شده صاحب‌نظران با هدف اصلاح «جامعه بزهکار» و در پاره‌ای از موارد وارونگی در کارکرد، محصول زمان خاصی نبوده، بلکه در گذر زمان و تحت‌تاثیر علل، عوامل و انگیزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاست‌گذاری‌های دولت‌ها شکل گرفته و می‌گیرند!

بدیهی است، افزایش بی‌رویه جمعیت کیفری در زندان‌های کشور آن‌گونه که آمار نشان می‌دهد، در کنار انبوه مسائل و مشکلات مبتلا به روز جامعه در زنجیره‌ای معیوب و به‌هم‌پیوسته چنانچه دیده می‌شود، می‌تواند در آینده‌ای نه‌چندان دور به معضل بزرگی بینجامد؛ که پیشاپیش فکری بکر و اساسی می‌طلبد!

آمار رسمی کشور حکایت از آن دارد که حدود یک‌سوم از زندانیان برای بار دوم به زندان برمی‌گردند! امری که نشان از بیهوده‌بودن انتظار نقش «دانشگاه» در چنین اوضاع‌واحوالی از این نهاد اصلاحی- تربیتی دارد! تجربه عملی در نظام‌های کیفری معاصر می‌گوید: به شرط مهیابودن و به‌کارگیری سازوکارهای پیش‌بینی‌شده در قوانین مرتبط با اداره امور زندان‌ها، رسیدن به اهداف تعیین‌شده یعنی اصلاح و تربیت زندانیان با هدف سالم‌سازی و بازگشت آنان به چرخه زندگی عادی در جامعه دور از دسترس نبوده و امکان‌پذیر است! مشکل اینجااست که زیرساخت‌ها و امکانات و سازوکارهای موردنیاز در بسیاری از کشورها برای شروع این نهضت اصلاحی فراهم نیست و با چنان جمعیت کیفری روزانه‌ای که به تعداد موجود بر زندانیان افزوده می‌شود، در خوش‌بینانه‌ترین حالت کار چندان از مسئولان ساخته نیست؛ا در یک دهه گذشته ضمن ایجاد تحول نسبی در اداره امور زندان‌های کشور، شاهد انجام حرکت‌های امیدبخشی از جانب قوه محترم قضائیه در این حوزه هستیم که صد البته توفیق در انجام این مهم در گرو

فراهم‌آوردن امکانات متناسب، برنامه‌ریزی دقیق و منسجم، بودجه کافی و به‌کارگیری نیروی انسانی مجرب و متخصص در زمینه‌های قضائی، اجتماعی، روان‌درمانی و از همه مهم‌تر آماده‌کردن بستر لازم از طریق به‌کارگیری وسایل ارتباط جمعی در سطوح مختلف برای رسیدن به اهداف ارزشمند این حرکت بزرگ فرهنگی- اجتماعی است. به‌تازگی در همین راستا، شاهد صدور رای وحدت‌رویه شماره ۲۴۶ مورخه ۱۳۹۴/۱/۲۹ از طرف دیوان محترم عالی کشور منتشرشده در ۱۳۹۵/۴/۲۱ هستیم که با توجه به اصل شخصی‌بودن مجازات‌ها و با نگرش به اثرات سوء حبس که دامنه آن شامل خانواده و نزدیکان محکوم می‌شود، مجازات‌های جدیدی با عنوان مجازات‌های جایگزین حبس شامل: دوره‌های مراقبت، خدمات عمومی رایگان، جزای نقدی، جزای نقدی روزانه و محرومیت از حقوق اجتماعی، در زمره مجازات قانونی و در دایره فرهنگ قضا وارد شده است. رایی که می‌تواند، به شرط رعایت همه جوانب قانونی و با درنظرگرفتن جایگاه اجتماعی، فرهنگی و روانی محکوم از جانب قضات شریف، در به‌کارگیری «سیاست حبس‌زدایی» از جنبه‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی مؤثر و... باب جدیدی را در این زمینه بشکاید، گفتنی است در همه احوال، نقش بازاردنگی زندان، اصلی است پذیرفته‌شده.

آنچه در این زمینه و از قضات شریف و به‌ویژه قضات جوان انتظار رفته و می‌رود آن است که فراموش نکنیم، توفیق واقعی در حرکت سازنده این رای همان رعایت شأن، شخصیت، جایگاه و سابقه متهم در اعمال مجازات‌های جایگزین است. تجربه نشان داده توجهنکردن برخی قضات محترم رسیدگی‌کننده به این مهم و سخت‌گیری‌های خارج از ضابطه در به‌کارگیری مجازات‌ها، خاصه مجازات‌های جایگزین حبس نه‌تنها مجازاتی است سنگین بر دوش فرد که سنگینی آن بر دوش خانواده و جامعه نیز خود را نشان می‌دهد، زیرا در غیر این صورت گویی در ظاهر حبس‌زدایی کرده‌ایم و در واقع نتیجه کارمان «حبس‌زایی» است و بس! و کلام آخر آنکه جرم‌زدایی از قوانین، قضادایی ریشه‌یابی، پیشگیری و درمان شفافبخش درد امروز و فردای ما در این حوزه است.

به امید آن روز

در پی انتشار گزارشی با عنوان سرانجام نامعلوم مراکز «بهران» در صفحه ۱۷ روزنامه «شرق» در تاریخ ۲۷ تیر ماه روابطعمومی شهرداری تهران جوابیه‌ای را ارسال کرده است که متن آن به این شرح است.

۱- خبرنگار محترم روزنامه، به استناد تنها یک شنیده «از طرف یکی از فعالان حوزه آسیب‌های اجتماعی»، تعطیلی مراکز بهاران را نتیجه‌گیری کرده است و حکم به «شکست» طرح شهرداری تهران و «پایان عمر بهاران» داده است و بالطبع، اتفاق‌هایی همچون راه‌اندازی کمپ شفق، بازگشت معتادان به دروازه غار، فرحزاد و انبار گندم را به راه‌اندازی مراکز بهاران و تعطیل‌شدن آن پیوند زده است. درحالی‌که آن شنیده و این نتیجه‌گیری، از اساس نستی با واقعیت ندارد.

۲- برخلاف گزارش یادشده که «تنها ۴ مرکز بهاران» را فعال ذکر کرده است، به آگاهی می‌رساند که هم‌اکنون ۱۹ سرای کار و زندگی بهاران را ۱۸ منطقه پایتخت مشغول فعالیت بوده و پذیرای بهبودیافتگان از اعتیاد است.

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد:

عدم پاسخ‌گویی پزشکان به بیماران

شرق: دکتر ایرج حریرچی در نشست خبری وزارت بهداشت به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
به گزارش «شرق»، سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه اشکال پاسخ‌گوینودن به بیماران، بر پزشکان ما وارد است، گفت: این اشکالی است که کاملاً وارد است و علل مختلفی دارد. در اکثر کشورهای توسعه‌یافته آنچه را که ما ویزیت می‌گوییم، مشاوره نام دارد. متأسفانه در کشور ما وقت مناسبی برای توضیح‌دادن نحوه درمان به مردم صرف نمی‌شود که برخی افراد دلایل آن را تراکم بیمار، پایین‌بودن تعرفه‌ها و غیره اعلام می‌کنند.
حریرچی در پاسخ به اینکه آیا درباره آقای کیارستمی هم این‌ موضوع اجرا شده بود؟ گفت: گروه پزشکی اعلام کردند ما مراحل مختلف درمان و نحوه درمان را توضیح داده‌ایم؛ اما اینکه آیا و در مراحل حد بیماری و درمان، جزئیات را به دقت گفته‌اند یا نه، سازمان نظام پزشکی بعد از تشکیل جلسات‌شان اعلام می‌کند.
وی در پاسخ به سوآلی درباره خطاهای پزشکی در کشور نیز گفت: اکنون ترجیح می‌دهم در این‌ فضا وارد نشویم؛ اما باید توجه کرد عنوان خطای پزشکی عنوان درستی نیست؛ بلکه نام این موضوع خطاهای درمانی است که طیف وسیعی را در بر می‌گیرد.
سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه در پاسخ به سوآلی درباره آمار تولد نوزادان مبتلا به اعتیاد در بیمارستان‌های تهران گفت: آمارهایی که دراین‌باره اعلام می‌شود، براساس تخمین است؛ درعین‌حال ما همه نوزادان و مصادران را از نظر ابتلا به اعتیاد تست نمی‌کنیم و این موضوع جزء پروتکل کشوری ما نیست؛ بلکه موارد مشکوک بررسی می‌شوند.
حریرچی در ادامه در پاسخ به سوآلی درباره حقوق‌های بالا برای مدیران وزارت بهداشت که به‌تازگی مباحثی نیز درباره آن مطرح شده، گفت: آماري که تاکنون درباره حقوق‌های بالا در

بهداشت با مسئولان سازمان نظام پرستاری گفت: ما در دوره‌های مختلف با سازمان‌ها و انجمن‌های صنفی در گروه‌ها و رشته‌های مختلف جلسات متعددی داریم؛ اما واقعیت این است که گفت‌وگو و مفاهمه در محیطی ناشی از مشارکت و تمایل به مفاهمه صورت می‌گیرد.
حال در این‌ زمینه دوستان قسمت درخورتوجهی از صحبت‌ها را انجام داده‌اند و قبلاً قضاوت‌ها و تصمیم‌گیری‌هایشان را کرده‌اند.حریرچی در پاسخ به سوآل دیگری درباره فضای دوقطبی ایجادشده میان پزشکان و هنرمندان بعد از فوت عباس کیارستمی، گفت اصل مهم در این زمینه این است که بین گروه‌های ارائه‌کننده خدمات بهداشتی و درمانی با دیگر اقشار جامعه و همچنین در داخل گروه‌های ارائه‌کننده خدمات بهداشتی و درمانی احترام متقابل برقرار باشد.

جامعه

بازتاب

جوابیه شهرداری به یک گزارش

هم‌اکنون بیش از ۶۰۰ بهبودیافته در این مراکز مشغول زندگی و کار هستند و چرخه پذیرش در مراکز بهاران، با توجه به ظرفیت‌های موجود در هر مرکز، به‌صورت روزانه ادامه دارد.

۳- دوره‌های کارآفرینی، حرفه‌آموزی و استقرار بهبودیافتگان مجتمع‌های بهاران در بازه‌های زمانی متفاوت است و اولین گروه از مددجویان منتقل‌شده به این مراکز، از شش ماه پیش تاکنون در مرکز بهاران به سر می‌برند و کار پذیرش مددجویان در این مراکز همچنان ادامه دارد.

۴- درحال حاضر فعالیت عمرانی همه مجتمع‌های بهاران در فاز اول به اتمام رسیده است و علاوه بر ۱۹ مجتمع فعال فعلی، ۴ مجتمع بهاران نیز به‌زودی افتتاح خواهند شد.

۵- برخلاف اظهارات منتشرشده در این گزارش که مجتمع‌های بهاران را «تعطیل» و واگذاری مدیریت آن به بخش خصوصی را نتیجه «شکست‌خوردن» طرح دانسته است، به اطلاع می‌رساند براساس سند

شرق: سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی ناجا، روز گذشته در نشست خبری خود برای اولین‌بار آماری از تعداد سربرازهای فراری داد و اعلام کرد: «یک و نیم میلیون سربراز فراری شناسایی شده‌اند و ۵۰۰ هزار نفر اقدام به خرید کرده‌اند بقیه هم می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ از این‌ فرصت استفاده کنند و با پرداخت جریمه دیرکرد اقدام به دریافت کارت کنند».
وی درباره صدور کارت‌های معافیت گفت: تاکنون ۲۰۰ هزار کارت معافیت برای متقاضیان صادر شده است.

مشمولان هم می‌توانند برای آگاهی از فهرست جریمه‌ها با توجه به مدرک تحصیلی به سایت نظام وظیفه مراجعه کنند.سردارمنتظرالمهدی اظهار کرد: مشمولانی که تازه به سربازی می‌روند، می‌توانند از خدمات بیمه درمانی برای خود و افراد تحت تکفل استفاده کنند. همچنین با توجه به محل زندگی همسر، محل خدمت را انتخاب کنند. همچنین افراد لیسانس و بالاتر برای انجام کار تخصصی می‌توانند با ارائه مدارک تخصصی خود از تسهیلاتی که برای سربازان متخصص در نظر گرفته شده، استفاده‌کنند. سخنگوی ناجا در ادامه نشست خبری خود با حضور اصحاب رسانه علاوه بر سربازی، درباره برنامه‌های تابستانی امنیت مرزها، گشت امنیت اخلاقی و برخورد با جرائم اینترنتی به سوآلات خبرنگاران پاسخ داد. سردار سعید منتظرالمهدی گفت: کاهش شش‌درصدی تصادفات در سه ماه نخست اسمال باوجود افزایش یک و نیم میلیون وسیله نقلیه و صدور نمره برای ۱۰۵ میلیون وسیله نقلیه جدید، با رعایت فرهنگ ترافیک و تمکین مردم در سه روز عید فطر، کاهش ۱۶درصدی تصادفات را در پی داشتیم.منتظرالمهدی اظهار کرد: تا پایان آذرماه فرصت برای پرداخت جریمه‌هایی که دوبرابر شده است، وجود دارد و امیدوارم راننده‌ها حتما نسبت به پرداخت

می‌توانند با ارائه مدارک تخصصی خود از تسهیلاتی که برای سربازان متخصص در نظر گرفته شده، استفاده‌کنند. سخنگوی ناجا در ادامه نشست خبری خود با حضور اصحاب رسانه علاوه بر سربازی، درباره برنامه‌های تابستانی امنیت مرزها، گشت امنیت اخلاقی و برخورد با جرائم اینترنتی به سوآلات خبرنگاران پاسخ داد. سردار سعید منتظرالمهدی گفت: کاهش شش‌درصدی تصادفات در سه ماه نخست اسمال باوجود افزایش یک و نیم میلیون وسیله نقلیه و صدور نمره برای ۱۰۵ میلیون وسیله نقلیه جدید، با رعایت فرهنگ ترافیک و تمکین مردم در سه روز عید فطر، کاهش ۱۶درصدی تصادفات را در پی داشتیم.منتظرالمهدی اظهار کرد: تا پایان آذرماه فرصت برای پرداخت جریمه‌هایی که دوبرابر شده است، وجود دارد و امیدوارم راننده‌ها حتما نسبت به پرداخت

ایرج کلانتری، حمیدرضا ناصرصیر، نشید نبییان و... اشاره کرد.

تاریخچه یک خانه

رضاشاه در سال ۱۳۰۱، با توران امیرسلیمانی ازدواج می‌کند و یک سال بعد و هم‌زمان با تولد شاپور، از این زن که سومین ملکه پادشان وقت بوده، جدا می‌شود. در کتاب‌های تاریخی آمده است که در ملکی نزدیک به خیابان

پهلوی برای توران، عمارتی ساخته می‌شود که احتمالاً منظور از این عمارت، همین خانه بوده است. حتی در برخی دیگر از منابع تاریخی به این نکته اشاره شده که ملکه توران، بعد از آنکه دریافت، شمس پهلوی در تکیاوی ساخت مهرشهر کرج و بنای کاحی در این محدوده است، بر آن شد تا توران‌شهر را در برابر مهرشهر علم کند و در این راه از معماران آلمانی کمک گرفت. پس بعید نیست این عمارت باقی‌مانده از همسر سوم رضاشاه، معماری آلکائی داشته باشد؛ زیرا ویژگی‌های منحصربه‌فرد بنا نیز از نگاه مفهومی معماری آلمان به مقوله ویلاسازی حکایت دارد. توران، قمرالملوک امیرسلیمانی، همسر سوم رضاشاه، دختر عیسی‌خان مجدالسلطنه امیرسلیمانی و نوه مهدی‌قلی‌خان مجدالدوله از رجال دربار قاجار بود؛ او در سال ۱۳۰۱ در ۱۹ سالگی همسر رضاخان شد و در سال ۱۳۰۲ بر اثر ناسازگاری از رضاشاه جدا شد. براساس روایت‌های تاریخی، پس از ازدواج «برای اینکه همسران شاه از هم دور باشند و حسادت‌های زنانه باعث بروز مشکلات ویژه‌ای برایشان نشود، خانه جدیدی در حوالی چهارراه پهلوی برای توران احداث شده است؛» بنابراین به احتمال قوی، تاریخ احداث بنا پس از این سال‌هاست.

یک بنای ۱۵ طبقه در حاشیه خیابان ولیعصر

کانتینرها کشیده‌شده و اره‌ها آماده حمله به درختان و بولدوزر آماده آه‌ورانی یکی از کاخ‌های دوره پهلوی اول هستند؛ هیچ‌کدام از همسایگان ساختمان‌ها مشرف این پروژه حاضر به گفت‌وگو نیستند و هیچ‌گونه

جامع مراکز بهاران، چشم‌انداز مدیریت و راهبری این مراکز از همان ابتدا بر این باور بنا شده است که کار به بخش خصوصی و با روش ارتقا جلب مشارکت‌های مردمی واگذار شود. سیاستی که درحال‌حاضر نیز دنبال می‌شود و بر این اساس تاکنون اداره و راهبری پنج مجتمع از ۱۹ مجتمع به‌طور کامل به مؤسسات تخصصی غیردولتی سپرده شده است. ضمن اینکه تعدادی از مؤسسات تخصصی دیگر نیز برای در دست‌گرفتن راهبری این مجتمع‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند.

۶- با توجه به اینکه کمتر از حدود یک سال از آغاز به کار مراکز بهاران و اجرای طرح سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران برای بازگشت بهبودیافتگان به چرخه زندگی عادی و حضور در اجتماع می‌گذرد، از رسانه‌ها انتظار می‌رود با برخورد‌ها و رویکردهای سیاسی مغرضانه مقابله کرده و مثل همیشه یاور و منتقد منصف خدمتگزاران شهرداری تهران در ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت باشند.

سخنگوی ناجا خبر داد:

شناسایی ۱/۵ میلیون سربراز فراری

جریمه‌ها اقدام کنند و راننده‌ها تا این زمان باید اصل جریمه را پرداخت کنندوی درباره معاینه فنی خودروها گفت: بیش از ۶۰۰ مرکز معاینه فنی در کشور وجود دارد که صد تا در راه‌ها و ۴۰۰ تا در شهرستان‌ها و بقیه در تهران فعال هستند همه این مراکز به سامانه هماهنگ متصل شده‌اند و عملاً برکه معاینه فنی جعلی بی‌اساس است و در صورت برخورد با برکه‌های معاینه فنی جعلی قطعاً با آن برخورد می‌شود. در آینده نیازی به برکه‌های صادرشده معاینه فنی وجود ندارد و این برکه‌ها حذف

می‌شود.سخنگوی ناجا درباره جرائم سایبری نیز گفت: بیشترین میزان جرائم اینترنتی مربوط به کلاهبرداری‌های اینترنتی است که فراوانی ۸۱درصدی را به خود اختصاص داده است و همچنان قربانی می‌گیرد. سخنگوی ناجا درباره اجازه برگزاری کنسرت و عروسی که از سوی قانون در اختیار اداره اماکن ناجاست، گفت: همچنان قوانین به جای خود باقی است و تغییری در آن رخ نداده است، در صورت تغییر قوانین حتما در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی درباره قاچاق کالا و ارز نیز گفت: با ایجاد قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز شاهد کاهش ۴۵درصدی قاچاق سوخت در سه‌ماهه نخست اسمال بوده‌ایم و کشفیات همچنان ادامه دارد و اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است.وی در پاسخ به سوآل خبرنگار مهر درباره امنیت مرزهای کشور نیز گفت: همه عزیزیانی که در امنیت مرزها دخیل هستند، تلاش می‌کنند هیچ اتفاقی برای کشورمان نیفتد. شاهد حرم‌های اینکه هویشاری مرزبانان ما باعث شد عملیات تروریستی در نطفه خفه شود و متأسفانه چند مرزبان در این عملیات به شهادت رسیدند. آنچه مهم است، این است که خاک ایران برای ما ارزشمند است و هرگونه تعدی به آن با برخورد جدی روبه‌رو می‌شود.

قوانین حتما در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی درباره قاچاق کالا و ارز نیز گفت: با ایجاد قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز شاهد کاهش ۴۵درصدی قاچاق سوخت در سه‌ماهه نخست اسمال بوده‌ایم و کشفیات همچنان ادامه دارد و اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است.وی در پاسخ به سوآل خبرنگار مهر درباره امنیت مرزهای کشور نیز گفت: همه عزیزیانی که در امنیت مرزها دخیل هستند، تلاش می‌کنند هیچ اتفاقی برای کشورمان نیفتد. شاهد حرم‌های اینکه هویشاری مرزبانان ما باعث شد عملیات تروریستی در نطفه خفه شود و متأسفانه چند مرزبان در این عملیات به شهادت رسیدند. آنچه مهم است، این است که خاک ایران برای ما ارزشمند است و هرگونه تعدی به آن با برخورد جدی روبه‌رو می‌شود.

شرق: رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیل‌رانی کشور از توافق با رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا خبر داد و گفت: در دیداری که با سردار مؤمنی ناشنید بر ساماندهی وضعیت موتورهای بالای ۲۵۰

سی‌سی تأکید شد. محمود صیداللو تأکید کرد: در این دیدار درباره ضرورت گفت‌وگو و اقدامات مشترک در حوزه موتورهای سنگین و حل موضوع ترده‌ها و نحوه استفاده از آنها بین فدراسیون و پلیس راهور بحث و گفت‌وگو شد و توافقاتی نیز صورت گرفت.

معاون اجتماعی شهردار تهران:
بازگرداندن معتادان شهرستانی منوط به تصمیم قضائی است
مهر: معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به احداث دو هزار ظرفیت برای نگهداری معتادان در مراکز بهاران، گفت: بازگرداندن معتادان بهبودیافته شهرستانی به محل اقامت خود منوط به تصمیمات قضائی است. مجتبی عبداللهی در حاشیه نشست کمیته کاهش آسیب ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: این درخواست مسئولان شهری و شورای شهر است، اما در این زمینه برای اجرا باید تصمیمات در مراجع مسئول و سیستم قضائی به ما ابلاغ شود.

سه‌شنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۵

خبر

وزیر کشور خبر داد

واگذاری کمپ‌های ترک اعتیاد به بهزیستی

● فارس: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، از واگذاری مراکز ماده ۱۶ درمان اعتیاد ویژه معتادان متجاهر به بهزیستی خبر داد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی پس از جلسه مشترک با وزیر کار، رفاه و تعاون و وزیر بهداشت در جمع خبرنگاران درباره مصوبات این جلسه، گفت: مهم‌ترین موضوع جلسه واگذاری مراکز ماده ۱۶ ویژه معتادان متجاهر به سازمان بهزیستی بود. از این پس ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره مراکز ماده ۱۶ مسئولیتی جز سیاست‌گذاری نخواهد داشت. وی مصوبه دیگر را بازنگری ماده ۱۵ قانون مبارزه با مواد مخدر، موضوع اختلافی میان وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی، عنوان کرد و گفت: ارتقای کمی و کیفی درمان اعتیاد در زندان‌ها و همچنین سامانه ثبت اطلاعات مراکز درمانی اطلاع از مراکز درمانی از موضوعات دیگری بود که در این جلسه درباره آن صحبت شد. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر دراین‌زمینه گفت: درمان هیچ‌کدام از معتادانی که خودشان برای ترک به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند، رایگان نیست و ۸۰ درصد مبالغ را فرد معتاد می‌پردازد. به گفته رحمانی‌فضلی، فقط معتادان متجاهر بی‌بضاعت و کارتن‌خواب هستند که از خدمات درمان رایگان بهره‌مند می‌شوند.

مدیرایمنی وزارت دفاع:

باسدسازی‌ها کشور را به بحران رساندیم

● مدیرایمنی وزارت دفاع با تأکید بر نقش محیط‌زیست در امنیت ملی گفت: ما با سدسازی‌ها کشور را به بحران رسانده‌ایم و پلّه بعدی فاجعه خواهد بود. هاشم ستاره در همایش ملی محیط‌زیست با رویکرد مدیریت یکپارچه و فراگیر HSE اظهار کرد: امنیت ملی فقط به داشتن توان نظامی و سلاح نیست، حوزه‌های آبخیز، مزارع، جنگل‌ها، منابع ژنتیکی، اقلیم و... هم بخش مهمی از امنیت ملی است که به‌ندرت مد نظر خبرکان و کارشناسان است. مدیر ایمنی وزارت دفاع با تأکید بر اینکه هرچا که طبیعت نباشد، تورسرم ایجاد می‌شود، معضلات زیست‌محیطی و چالش‌های مرتبط با امنیت ملی در ایران را برشمرد و گفت: سیاست‌گذاری و دیپلماسی زیست‌محیطی، برخورداری دولتمردان و نمایندگان سیاسی از سواد زیست‌محیطی، پروتکل‌ها و معاهدات، بررسی همه‌جانبه تهدیدات پیش از امضا و الحاق و استفاده بهینه از فرصت‌های ایجادشده به‌وسیله پروتکل‌ها، بخشی از چالش‌های پیش‌روی ماست. ستاره با تأکید بر اینکه با سدسازی‌ها فاجعه ایجاد کرده‌ایم و دلیل آن بی‌سوادی محیط‌زیستی ما بود، گفت: ۱۱ قنات ما اخیراً در پوشش‌بند شد یعنی ما کشوری بودیم که می‌توانستیم با منابع آب به کنیم اما با سدسازی‌ها کشور را به بحران رساندیم و پله بعدی فاجعه خواهد بود.

توافق با پلیس برای ساماندهی موتورهای سنگین

● شرق: رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیل‌رانی کشور از توافق با رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا خبر داد و گفت: در دیداری که با سردار مؤمنی ناشنید بر ساماندهی وضعیت موتورهای بالای ۲۵۰ سی‌سی تأکید شد. محمود صیداللو تأکید کرد: در این دیدار درباره ضرورت گفت‌وگو و اقدامات مشترک در حوزه موتورهای سنگین و حل موضوع ترده‌ها و نحوه استفاده از آنها بین فدراسیون و پلیس راهور بحث و گفت‌وگو شد و توافقاتی نیز صورت گرفت.

معاون اجتماعی شهردار تهران:

بازگرداندن معتادان شهرستانی منوط به تصمیم قضائی است

● مهر: معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به احداث دو هزار ظرفیت برای نگهداری معتادان در مراکز بهاران، گفت: بازگرداندن معتادان بهبودیافته شهرستانی به محل اقامت خود منوط به تصمیمات قضائی است. مجتبی عبداللهی در حاشیه نشست کمیته کاهش آسیب ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: این درخواست مسئولان شهری و شورای شهر است، اما در این زمینه برای اجرا باید تصمیمات در مراجع مسئول و سیستم قضائی به ما ابلاغ شود.

۹۸٫۵ درصد دانش‌آموزان به درس انگلیسی علاقه دارند

● فارس: وزیر آموزش‌وپرورش از خداحافظی با بخاری‌های نفتی مدارس تا شروع سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: ۹۸٫۵ درصد دانش‌آموزان علاقه‌مند به تحصیل زبان انگلیسی و ۱٫۵ درصد علاقه‌مند به شرکت در بقیه زبان‌های خارجی هستند. علی‌اصغر فانی از تشکیل ستاد اجرایی فرامین رهبری در وزارت آموزش‌وپرورش خبر داد و گفت: این درحالی‌است که شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مصوب کرده که آموزش پنج زبان انگلیسی، آلمانی، ایتالیایی، روسی و فرانسوی برحسب علاقه‌مندی دانش‌آموزان و متناسب با امکانات آموزش داده شود.